Ὡς δὲ τὰ κατὰ τὴν ἀνάβρῃσιν τοῦ Ἄνδρονίκου  
 καὶ τὴν ἀναίρεσιν Ἀλεξίου τοῦ βασιλέως δῆλα ἦσαν  
 Ἀλεξίῳ τε τῷ Βρανῶ καὶ Ἄνδρονίκῳ τῷ Λαπαρδῶ  
 τοῖς τῶν ταγματῶν στρατηγοῖς ἄπερ ἀντεφῆρετο  
 κατὰ τὸν Νίσσον καὶ τὴν Βρανίτζοβαν τῷ τῆς Οὐγ-  
 γρίας βῆγῃ τῷ Βελῶ, πορθοῦντι τὰ ἐκεῖ πάντα καὶ  
 ποιοῦντι κακῶς τοῖς ξίφῃσιν, ἄτερος μὲν τῶν ἀρ-  
 χηγῶν ὁ Λαπαρδῶς ἀπειρητέαν κέρκις τὴν ζωὴν καὶ  
 τὴν εὐρυχανδῆ γένυν Ἄνδρονίκου διὰ παντὸς ὀ-  
 εβλέπετο καταχάσκειν ἔκτοτε μέλλουσαν καὶ αὐτοῦ·  
 ὁ δὲ γε Βρανῶς ἀσμένως τὴν μετάθεσιν τῆς βασιλείας  
 ὀπέφερεν, ἡδὴ τῷ χορῷ ἐγγραφεῖς οἷς Ἄνδρόνικος  
 προσέβλεπεν ἡμερον. Πολλὰς οὖν ὁ Λαπαρδῶς Ἄν-  
 δρόνικος ὀδοὺς τραπόμενος ἰνθυμήσεων, καὶ κατὰ  
 κύνα Λάκαιναν ἦν θεουσιταὶ ἰχνηλατήσας, μίαν εὐ-  
 ρισκὴ σώζουσαν ἀτραπὸν τὸ τῆς ὀψεως καὶ ἐξουσίας  
 ἀποπλάζεσθαι Ἄνδρονίκου. Καὶ εἶχεν ἂν ἑαυτὸν ἄ-

Andronicus Annam imperatoris Alexii sponsam, regis  
 Francorum filiam matrimonio sibi jungit, nihil  
 verecundatus effectus et vietus senex sobriini  
 uxorem adolescentulam, roseam et tenellam,  
 nonam annos xi natam, per nefas amplecti.

Ejus nefarii voti compos factus a patriarcha  
 suo et concilio aliam gratiam petiit, ut jurajurando,  
 quod imperatori Manuelli et infelici ejus filio dede-  
 rat, solvatur, ac ceteri una quos sacramenti  
 coeperat oblivio. Illi vero, quasi absque ullo  
 discrimine et vincendi et solvendi quemlibet  
 potestatem divinitus accepissent statim litteris  
 publice affixis impunitatem scelerum perfidis con-  
 cesserunt. Andronicus vero pontificibus illius juris-  
 jurandi solutoribus quam egregiam gratiam **355**  
 retulit? Ea fuit ut quædam levicula eorum postu-  
 lata fierent; maximus vero is honos fuit ut sub-  
 sellis ad solium imperatoris collocatis ei asside-  
 rent: qui cum paucos dies durasset, umbra  
 potius honoris quam verus honos, materiam eos  
 ridendi præbuit pristina consuetudine revocata,  
 instar vi curvati ligni, quod laxatum ad suam  
 naturam revertitur. Imo ea res dignitatem eorum  
 multum imminuit. Nam Andronicus ne omnium  
 mortalium levissimus et in actis suis parum con-  
 stare sibi videretur, pontifices illos in splendido  
 solio sedens non facile admittebat. Ita qui paulo  
 ante imperatorio consessu gloriabantur, idque  
 sibi præmium ut fidelibus ministris datum verbis  
 Davidicis jactarent, tum involutis capitibus rece-  
 dentes sese miserabantur, quod iis solutis quæ  
 solvenda non essent, a Deo defecissent et deriso-  
 rem Andronicum frustra coluissent.